[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.07.2019 года

№ 39
Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Антоновского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Антоновского  муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Антоновского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Антоновского муниципального образования Федоркову Н.В.
Глава Антоновского
муниципального образования

В.В.Прохоренко
Приложение

к постановлению

администрации Антоновского МО

от 26.07.2019 г. № 39
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области.
Настоящее положение определяет порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области (далее - резервный фонд). Под резервным фондом бюджета следует понимать совокупность бюджетных средств, предназначенных для покрытия муниципальных нужд, носящих случайный характер.
Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области на соответствующий финансовый год.
Объем резервного фонда администрации Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области определяется решением о бюджете муниципального образования на соответствующий год и максимальный размер резервного фонда в местном бюджете не может превышать 3 процентов утвержденных расходов местного бюджета.
Бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствии стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.
Распорядителем резервного фонда является руководитель исполнительно-распорядительного органа администрации Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области. Резервный фонд не является юридическим лицом.

Контроль за расходованием бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляет Совет Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета. Администрация Антоновского муниципального образования ежеквартально и ежегодно информирует Совет Антоновского муниципального образования о расходовании средств резервного фонда.